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در این چهار دهه، بسیار از اقتدار صحبت به میان آمده 
و درباره اهمیت و ضرورت کسب قدرت برای نظام جمهوری 
اسلامی ایران، تحلیل ها و سخنان فراوانی ایراد شده است. 
اقتدار در لغت به معنای توانا شدن، توانستن، قدرت و 
توانمندی است. اما در اصطلاح و در عرصه سیاست و 
حکومت داری، به نظر نگارنده، اقتدار یعنی اعمال قدرت 
قانونی توسط صاحبان قدرت بر پایه قانون و عدالت. اقتدار 
نه تنها در برابر دشمنان خارجی بلکه در قبال ملت نیز 
باید بروز و نمود یابد. نظامی مقتدر است که بتواند در برابر 
فشارهای خارجی با صلابت ایستادگی کرده و در داخل نیز 
، حفظ آرامش عمومی،  کشور با رعایت قانون، به توسعه 
ایجاد رفاه و تأمین حقوق ملت همت گمارد. درسال های 
کره با ایالات  گذشته، جمهوری اسلامی ایران بارها تجربه مذا
کنون نیز پنج دوره  متحده آمریکا را پشت سر گذاشته است. ا
کرات میان ایران و آمریکا طی شده و این بار واشینگتن  مذا
می کوشید بدون حضور سه کشور اروپایی )آلمان، انگلیس و 
ع  فرانسه( با ایران به توافقی دست یابد و خود را پیروز بلامناز
حل  و فصل پرونده هسته ای معرفی کند؛ به ویژه در فضای 
سیاسی داخلی آمریکا که ترامپ نیازمند یک پیروزی پررنگ 
در عرصه بین الملل بود. اما خواسته صریح دولت ترامپ برای 
تعطیلی کامل غنی سازی اورانیوم توسط ایران، باعث شد تا 
، مواضعی سخت نسبت  مقام رهبری و سایر مسئولان کشور
به این رویکرد اتخاذ کنند. این موضع گیری نشان داد که 
ایران حاضر نیست تحت فشار و تهدید، از حقوق مسلم خود 
صرف نظر کند. در سوی دیگر ماجرا، سه کشور اروپایی نیز که 
به استحکام راهبرد ترامپ اطمینان نداشتند، سعی کردند 
از مسیر شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، ایران را 
تحت فشار بگذارند. آنان به دنبال صدور قطعنامه هایی علیه 
ایران بودند تا هم فعالیت های هسته ای کشور را محدود کنند 
و هم در عرصه دیپلماسی، دست بالا را داشته باشند. در 
چهاردهم خرداد، مقام رهبری در سخنانی صریح و بی پرده، 
به شدت از ترامپ انتقاد کرده و از برنامه غنی سازی اورانیوم 

ایران دفاع نمودند. 
از این نقطه به بعد، نشانه های تردید در رفتار دولت ترامپ 
آشکار شد. او دیگر آن اعتماد به نفس سابق را در زمینه 
کرات نداشت و آشکارا اعلام کرد که به حمایت  موفقیت مذا
اروپا و شورای حکام نیاز دارد. این تغییر موضع نشان دهنده 
ضعف در راهبرد یکجانبه گرایانه آمریکا بود. در همین شرایط، 
اسرائیل که از ابتدا چندان به موفقیت ترامپ دل نبسته بود، 
وارد میدان شد. همکاری میان اسرائیل، اروپا و آمریکا در 
شورای حکام، در نهایت منجر به صدور یک قطعنامه علیه 
ایران شد. اما نقطه عطف ماجرا، حمله مستقیم اسرائیل بود. 
از ساعت سه بامداد جمعه، چندین شهر ایران از جمله تهران 
مورد حمله موشکی و پهپادی قرار گرفت و متأسفانه تعدادی 
از فرماندهان ارشد نظامی و دانشمندان هسته ای کشور به 

شهادت رسیدند. 
کنش به این اقدام تروریستی، مقام رهبری در ساعت  در وا
۹ صبح بیانیه ای صادر و اسرائیل را تهدید به انتقام سخت 
کز مهم اسراییل  نمودند. درنهایت موشک های ایران به مرا
برخورد کرد اما با این وجود نبرد ایران و اسراییل تمام نشده و 
اسرائیل باید منتظر حملات کوبنده تری از سوی ایران باشد. 

نبرد ایران و اسرائیل تمام نشده است
سخــن روز

 انتصاب فرمانده جدید 
نیروی هوافضای سپاه 

پاسدار  سرلشکر  سردار  شهادت  پی  در 
امیرعلی حاجی زاده، فرمانده معظم کل قوا 
در حکمی سردار سرتیپ پاسدار سید مجید 
موسوی را به فرماندهی نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب کردند. 
به نقل از پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم 
رهبری، متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به 
ح است: سردار سرتیپ پاسدار سید  این شر
مجید موسوی، نظر به شهادت پرافتخار و 
سرافرازانه  سردار سرلشکر پاسدار امیرعلی 
حاجی زاده به دست رژیم منحوس صهیونی و 
بنا به پیشنهاد فرمانده کل سپاه و شایستگی ها 
و تجارب ارزنده، شما را به فرماندهی نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
منصوب می کنم. ارتقای توانمندی های همه 
جانبه و آمادگی های روزافزون بخش های 
موشکی و پهپادی و زمینه سازی و حضور 
مقتدرانه در فضا و نیز تقویت تقوا و بصیرت 
کارکنان و برخوردار از بنیه  معنوی در حرکت 
به سوی ساخت نیرو در تراز انقلاب اسلامی 
مورد انتظار است. در روز عید سعید غدیر 
خم ضمن درخواست علو درجات و مقامات 
عالیه و همنشینی وی با اولیای الهی به ویژه 
مولی الموحدین حضرت علی علیه السلام لازم 
می دانم از خدمات ارزشمند و زیرساختی آن 
شهید در دوران فرماندهی قدردانی و تشکر 
نمایم. توفیق همگان را از خداوند متعال 

مسئلت دارم. 

 موافقت رهبر انقلاب 
با عفو محکومان

به نقل از دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
آیت ا... خامنه ای، همزمان با ایام اعیاد سعید 
قربان و غدیرخم، حضرت آیت ا... خامنه ای 
رئیس  درخواست  با  اسلامی  انقلاب  رهبر 
مجازات  تخفیف  یا  عفو  برای  قضائیه  قوه 
کم موافقت کردند.  جمعی از محکومان محا
حجت الاسلام اژه ای در اجرای بند ۱۱ اصل ۱۱۰ 
قانون اساسی خواستار عفو یا تخفیف و تبدیل 
مجازات هزار و هفتصد و پنج نفر از محکومان 
کم عمومی و انقلاب، سازمان قضائی  محا
نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی شده بود. 

ایران هرگز تسلیم نمی شود
و  ملی  اعتماد  حزب  سابق  دبیرکل 
اسلامی  شورای  مجلس  اسبق  رئیس 
ترور  با  کردند  گمان  صهیونیست ها  گفت: 
دانشمندان و فرماندهان نظامی، تحریم های 
ک ایران، می توانند ملت  ظالمانه و حمله به خا
ما را از پای در آورند، اما این ملت، در مکتب 
شهدا پرورش یافته و با اقتدار از کیان اسلامی 
دفاع خواهد کرد. متن پیام حجت الاسلام 
»رژیم  است:  زیر  ح  شر به  کروبی  مهدی 
کودک کش صهیونیستی، با تکیه بر پشتیبانی 
حامیان غربی خود، بار دیگر با تجاوز به حریم 
مقدس جمهوری اسلامی ایران، جنایتی دیگر 
به کارنامه سیاه خود افزود. این اقدام ننگین، 
نه تنها یک حمله به ایران، بلکه اعلان جنگ 
به تمام امت اسلام است. بنده به عنوان 
فرزندی از فرزندان انقلاب امام خمینی)ره(، 
این تجاوز را محکوم کرده و پاسخ دندان شکن 
نظام اسلامی را خواستارم. انقلاب اسلامی از 
ابتدا پرچم دار مبارزه با استکبار و صهیونیسم 
بوده و هرگز در برابر زورگویی دشمنان سکوت 
نکرده است. صهیونیست ها گمان کردند با ترور 
دانشمندان و فرماندهان نظامی، تحریم های 
ک ایران، می توانند ملت  ظالمانه و حمله به خا

ما را از پای در آورند.«

هشدار سازمان اطلاعات سپاه
اطلاعیه ای  در  سپاه  اطلاعات  سازمان 
هشدار داد: هرگونه همکاری با موساد اشد 
مجازات درپی دارد. در اطلاعیه سازمان 
اطلاعات سپاه آمده است: برابر ماده های ۶، 
٧، ٨ و ١٠ قانون مقابله با اقدامات خصمانه 
رژیم صهیونیستی، هرگونه همکاری اطلاعاتی 
با موساد، تعامل یا تبادل اطلاعات با افراد 
و  صهیونیستی  رژیم  غیررسمی  و  رسمی 
هرگونه اقدام فرهنگی، رسانه ای، تبلیغی و 
مساعدت در جهت تایید یا تقویت و تحکیم 
رژیم صهیونیستی، جرم بوده و مرتکب به اشد 

مجازات قانونی محکوم خواهد شد. 

اطلاعیه مهم وزارت اطلاعات
وزارت اطلاعات با اشاره به اینکه برخی عناصر 
مخرب ممکن است از خودروهای سبک باربری 
نظیر وانت یا کامیونت برای جابجایی ریزپرنده ها، 
تجهیزات، افراد یا اقلام مشکوک استفاده کنند، از 
مردم خواسته است که هرگونه تحرک غیرعادی 
این نوع خودروها، به ویژه در ساعات غیرمعمول 
کن حساس، را جدی بگیرند  شبانه روز یا در اما
کید  و گزارش کنند. این وزارتخانه همچنین تأ
کرده است که کلیه تماس های مردمی با شماره 
۱۱۳ کاملاً محرمانه بوده و با نهایت دقت و سرعت 
نوع  این  می شود  گفته  شد.  خواهد  بررسی 
خودروها برای پرتاب ریزپرنده ها و شناسایی و 
هدایت موشک های دشمن استفاده می شود. 
مواردی که باید جدی بگیرید و فورا به شماره 
۱۱۳ یا ۱۱۴ اطلاع رسانی کنید: لطفا به جهت حفظ 
امنیت کشور و حفظ جان هموطنان عزیزمان 
موارد زیر را جدی بگیرید و بی درنگ و بدون تردید 

با شماره ۱۱۳ تماس بگیرید.

خبــــر
محمد هاشمی: 

 پاسخ مقتدرانه ایران می تواند 
اسرائیل را سرجای خود بنشاند

آرمان ملی: یک فعال سیاسی با محکومیت جنایت رژیم 
صهیونیستی علیه زنان و کودکان بی گناه ایران، بیان کرد: 
بسیاری از کشورها و سازمان های بین المللی حمله رژیم 
کید کردند  ک ایران را یک تجاوز دانسته و تا صهیونیستی به خا
که برخلاف ضوابط بین المللی است. کشورهای زیادی این 
ک ایران را محکوم کردند. مبنای آنان نیز این بود  تجاوز به خا
که تجاوز رژیم صهیونیستی بر خلاف نظام بین الملل است. 
ک کشور دیگر تجاوز  نمی شود هر کشوری که خواست به خا
کرده و دانشمندان و افراد غیر نظامی آن را به شهادت برساند. 
محمدهاشمی گفت: رژیم غاصب صهیونیستی از ابتدا این 
رویکرد را نه تنها نسبت به کشور ما، بلکه نسبت به کشورهای 
مختلف مانند غزه، فلسطین و لبنان داشته است. بر اساس 
ضوابط بین الملل مقابله به مثل حق جمهوری اسلامی ایران 

است که مورد تجاوز قرار گرفته است. این حق ایران است. 
نکته حائز اهمیت این است که اسرائیل وسعت کمی دارد 
اما ایران یک کشور پهناور و بزرگ است. تعداد دانشمندان 
گر خسارت هایی که به  ایرانی زیاد است. از لحاظ سرزمینی ا
ایران وارد شده است را جمع بزنیم، برای مقابله به مثل ایران 
ک یکسان کند. این فعال  حق دارد که نیمی از اسرائیل را با خا
سیاسی تصریح کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
مقابله به مثل را شروع کردند. دو حمله ظرف دیشب به رژیم 
صهیونیستی انجام شد که حمله های موفقی نیز بود. به نظر 
بنده این حملات نیز ادامه خواهد داشت. همان طوری که 
گفته شد جنگ را آنان شروع کردند، ولی پایان جنگ با آنان 
نیست. پاسخ مقتدرانه ایران می تواند اسرائیل را بر سرجای 
کنون همه می دانند که اسرائیل تنها  خود بنشاند. البته ا
نیست و ترامپ از اسرائیل حمایت می کند. وی در ادامه 
کید کرد: ترامپ نیز رسما اعلام کرده که در جریان بوده است.  تا
حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی وجود دارد. امروز نظام 
بین الملل است که باید تصمیم بگیرد. ایران حق مقابله به 
مثل دارد. آمریکا نیز در این منطقه نیروهای زیادی دارد که 
در دسترس ایران بوده و خطر پذیرهستند. تنش و جنگ 
بین ایران و اسرائیل منطقه را بی ثبات می کند. منطقه بسیار 
حساس است. حدود 7۰ درصد از نفت مورد نیاز کشورهای 
صنعتی در این منطقه است. منابع مهم انرژی در این منطقه 
وجود دارد. زمانی که جنگ باشد، دود آن به چشم همه 

کشورهای منطقه می رود. منطقه بسیار آسیپ پذیر است. 

آرمان ملی: رهبر معظم انقلاب اسلامی دیشب 
کید  در پیامی تلویزیونی خطاب به ملت ایران تأ
کردند: رژیم خبیث و رذل صهیونی دچار خطا و 
غلطی بزرگ شد که عواقب آن او را بیچاره خواهد 
کرد. ملت بزرگ ایران مطمئن باشند که نیروهای 
مسلح به پشتیبانی آنها با قدرت عمل خواهد 
کرد و ضربه های سنگینی به این رژیم خواهد زد 
و این رژیم از این خباثت بزرگ، سالم خلاصی 

نخواهد یافت. 
حضرت آیت ا... خامنه ای در این پیام ضمن 
عرض تبریک و تسلیت به مناسبت شهادت 
تعدادی از سرداران و دانشمندان و همچنین 
کید کردند: ملت ایران  جمعی از غیر نظامیان، تأ
از خون شهدای گرانقدر خود و از تجاوز به آسمان 
کشور صرف نظر نخواهد کرد. ایشان با اشاره به 
گون  صدای واحد همه مسئولان، جناح های گونا
گون کشور مبنی بر لزوم اقدام  سیاسی و آحاد گونا
قدرتمندانه در مقابل هویت خبیث و رذل و 
تروریست رژیم صهیونیستی گفتند: ان شاءا... با 
قدرت، عمل و زندگی برای آنها تلخ خواهد شد و 

با آنها مماشات نخواهد شد. 
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: آنها فکر نکنند که 

زدند و تمام شد. کار را آنها شروع کردند و جنگ به 
راه انداختند و به آنها اجازه نخواهیم داد که از این 

جنایت بزرگ خود را سالم، خلاص کنند. 
اینکه  بر  کید  تأ با  اسلامی  انقلاب  رهبر 
نیروهای مسلح قطعاً ضربه های سنگینی به 
گفتند: ملت  زد،  رژیم صهیونیستی خواهند 

مسلح  نیروهای  پشتیبان  ایران  مسئولان  و 
هستند و جمهوری اسلامی به اذن الهی بر رژیم 
صهیونیستی فائق خواهد آمد. حضرت آیت ا... 
خامنه ای در پایان پیام خود، خطاب به ملت 
کید کردند مطمئن باشید در این زمینه  ایران تأ

هیچ کوتاهی نخواهد شد. 

رهبر انقلاب: 

نیروهای مسلح، رژیم رذل صهیونی را بیچاره خواهندکرد
دولت با تمام قوا 

پشتیبان تصمیمات 
نیروهای مسلح است

به  اشاره  با  دولت  سخنگوی 
انجام عملیات وعده صادق ۳، بیان 
هر  اینکه  به  باتوجه  طبیعتا  کرد: 
کسی که تجاوز می کند، باید تنبیهی 
را دریافت کند؛ اقدامی که از سوی 
جمهوری اسلامی ایران صورت گرفت 
که  یک اقدام تنبیهی مناسبی بود 
لازم بود در راستای احقاق حقوق 
مردم و پاسخ به احساسات مردم 
انجام شود. نیازی که مردم داشتند 
به این تجاوز پاسخ داده شود. تجاوز 
برای هیچ کشوری معنادار نیست. 
فاطمه مهاجرانی اظهار کرد: طبیعتا ما 
ایرانیان هم که ملت با غیرتی هستیم، 
تجاوز را بر نمی تابیم و همان گونه که 
مطالبه بحق مردم بود، این پاسخ 
داده شد. تا زمانی که نیروهای مسلح 
ما لازم بدانند این کار را ادامه خواهند 
داد. این نکته را هم بگویم که دولت 
با تمام قوا پشتیبان تصمیماتی است 
که نیروهای مسلح ما اتخاذ می کنند. 
همه ما در پشت سر رهبری حامی 

تصمیمات ایشان هستیم. 

تجاوز رژیم صهیونی 
نقض قوانین بین المللی

رژیم صهیونیستی را 
پشیمان خواهیم کرد

محمود واعظی قائم مقام دبیرکل 
کنش به  حزب اعتدال و توسعه، در وا
حملات رژیم غاصب صهیونیستی به 
مناطقی از کشور و به شهادت رسیدن 
جمعی از هموطنان در شبکه ایکس، 
نوشت: تجاوز رژیم مجنون صهیونی 
نقض فاحش قوانین بین المللی و با 
کرات هسته ای  هدف شکست مذا
استناد  به  است.  تحریم ها  رفع  و 
قوانین بین المللی در مقابل تجاوز 
نابخشودنی رژیم تبهکار حق پاسخ 
سخت و بازدارنده برای ایران محفوظ 
خواهد بود. در شرایط حساس کنونی 
تقویت وحدت، انسجام ملّی و بسط 
کتور های  اعتدال درگفتار و عمل فا
اساسی و سرنوشت ساز است. در این 
برهه تاریخی که بخشی از خاورمیانه 
و  جنگ  با  صهیونی  رژیم  توسط 
بی ثباتی مواجه و همچنین حمله 
امروز این رژیم با هدف گسترش جنگ 
و وارد کردن اجباری کشورهای دیگر به 
جنگ ضروری است جامعه جهانی و 
نهادهای بین المللی اقدامات بی ثبات 

کننده را قاطعانه محکوم کنند. 

نیروهای  کل  ستاد  سخنگوی 
مسلح اظهار داشت: رژیم جنایتکار 
است  ناتوان  بسیار  صهیونیستی 
که بتواند در رهگیری موشک های 
قدرتمند، نقطه زن و با دقت بسیار 
بالا که می توانند از لایه های مختلف 
پدافندی رژیم صهیونیستی با کمک 
همه حامیان آنان عبور کنند، گام 
بردارد. این برای چندمین بار است 
که آنان تجربه می کنند و این دفعه 
با قدرت بسیار کوبنده تر عملیات 
وعده صادق ۳ انجام شد. سردار 
ابوالفضل شکارچی گفت: فرمانده 
معظم کل قوا در بیانات ارزشمند 
به  کردند  اعلام  صراحت  با  خود 
جهانیان و رژیم جعلی صهیونیستی 
و به ملت سلحشور ایران که حتما 
کرده خود  از  را  و حتما این رژیم 
پشیمان خواهیم کرد. عملیات وعده 
این عملیات  از  ۳ بخشی  صادق 
است.  بوده  کوبنده  و  قدرتمند 
که روز گذشته  باتوجه به جنایتی 
رژیم صهیونیستی انجام داد و روز 
جمعه به آن تداوم بخشید و جمعه 

شب نیز اقداماتی انجام داد. 

: رئیس جمهور

پاسخ های بعدی کوبنده تر خواهد بود
پاسخ مشروع و قدرتمند ایران، دشمن را از اقدام احمقانه خود پشیمان خواهد کرد

آرمان ملی: رئیس جمهور بعدازظهر شنبه 
گفت وگوی تلفنی با آقای شهباز شریف  در 
کستان ضمن ابراز قدردانی از  نخست وزیر پا
تماس تلفنی و نیز موضع دولت وی در جلسه 
شب گذشته شورای امنیت سازمان ملل متحد 
اظهارکرد: رژیم صهیونیستی به پشتوانه آمریکا 
و کشورهای غربی همه قوانین بین المللی را زیر 
پا می گذارد. مسعود پزشکیان گفت: مدعیان 
دفاع از حقوق بشر نه تنها از تجاوزات رژیم 
صهیونیستی حمایت می کنند بلکه با در اختیار 
قرار دادن سلاح و تجهیزات او را در انجام این 
اقدامات غیرانسانی جسور نیز می سازند. حتی 
جنگ نیز قواعد خاص خود را دارد اما رژیم 
صهیونیستی به پشتوانه حمایت کشورهای 

غربی این قواعد را زیر پا گذاشته است. 
وی با اشاره به پاسخ شب گذشته جمهوری 
اسلامی ایران به حملات و تجاوزهای رژیم 
گر جمهوری  صهیونیستی تصریح کرد: طبیعتا ا
اسلامی قادر به دفاع از خود در برابر این رژیم 
کودک کش نبود ما باید هر روز  جنایتکار و 
شاهد تجاوز او به سرزمین و قتل عام مردم 
و دانشمندان مان می بودیم اما جمهوری 
اسلامی با قدرت توانست برخی تجهیزات مورد 
استفاده رژیم صهیونیستی را که گفته می شد 
رادارگریز و غیرقابل مقابله است، ساقط کند و 
گر صهیونیست ها بخواهند تجاوز خود را تکرار  ا
کنند با پاسخ شدیدتر و قدرتمندانه تر نیروهای 
مسلح ایران مواجه خواهند شد. رئیس جمهور 
بیان کرد: این اقدامات به خوبی نشان می دهد 

که چرا ما باید قدرت دفاعی خود را تقویت کنیم. 
جمهوری اسلامی ایران همواره به دنبال تقویت 
و گسترش صلح و امنیت در منطقه و جهان 
بوده اما چنین اتفاقاتی گواهی بر این استدلال 
گر ما توان دفاعی قدرتمندی نداشته  است که ا
باشیم ممکن است مورد چنین حملاتی از 
سوی یک رژیم جنایتکار و آدم کش قرار گیریم. 
پزشکیان هماهنگی رژیم صهیونیستی با آمریکا 
کره و  ک ایران در میانه مذا در تجاوز به خا
گفت وگو را نشانِ بی صداقتی و غیرقابل اعتماد 
بودن آمریکا دانست. همچنین رئیس جمهور 
در گفت وگوی تلفنی با ولادیمیر پوتین گفت: 
تجاوزات رژیم صهیونیستی نقض آشکار قواعد 
بین المللی است و حتما پاسخ مناسب دریافت 

خواهد کرد.
 پزشکیان با تشکر از تماس تلفنی و ابراز 
همدردی رئیس جمهور روسیه، با اشاره به 
اینکه رژیم صهیونیستی از اولین روز فعالیت 
دولت چهاردهم با ترور شهید هنیه به عنوان 
مهمان رسمی کشورمان به دنبال تنش آفرینی و 
گسترش درگیری ها در منطقه بود، تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران همواره اعلام کرده که 
به دنبال ساخت سلاح هسته ای نبوده و آماده 
ارائه اطمینان در این زمینه به مراجع قانونی 
کرد:  بیان  رئیس جمهور  بین المللی است . 
تجاوزات رژیم صهیونیستی نقض آشکار قواعد 
بین المللی است و حتما پاسخ مناسب دریافت 
خواهد کرد. در همین راستا رئیس جمهور ظهر 
جمعه در خصوص تجاوز رژیم صهیونیستی 

گذشته شاهد تجاوز  کرد: نیمه شب  اظهار 
به  صهیونیستی  جنایتکار  رژیم  وحشیانه 
که  کشور بودیم  تهران و شهرهایی دیگر از 
منجر به شهادت تعدادی از کودکان و زنان، 
فرماندهان  بی گناه،  شهروندان  از  جمعی 
نظامی و دانشمندان هسته ای شد. این اقدام 
سبعانه که برخلاف همه تعهدات بین المللی 
بود، مؤید خوی جنایتکارانه رژیم نامشروع 
صهیونیستی است که موجودیت خود را بر پایه 
اشغال و تجاوز و کودک کشی بنا نهاده است. 
تجاوز شب گذشته به همه جهانیان حقانیت 
ادعای چندین و چند ساله جمهوری اسلامی 
ایران مبنی بر اینکه تجاوز و جنایت با ذات 
رژیم صهیونیستی عجین بوده را اثبات کرد. 
پزشکیان افزود: البته ملت ایران و مسئولان 
کشور در برابر این جنایت سکوت نخواهند کرد 
و پاسخ مشروع و قدرتمند جمهوری اسلامی 
ایران، دشمن را از اقدام احمقانه خود پشیمان 

خواهد کرد. 
به فرموده امام بزرگوار ما، هر پرچمی از 
دست توانای سرداری بیفتد، سردار دیگری 
آن را برداشته و به میدان می آید. جمهوری 
اسلامی همان اندازه که برای صلح و آرامش 
در جهان و منطقه همه تلاش خود را به کار 
بست و آمادگی کامل خود را برای گفت وگوهای 
طولانی و اطمینان آفرینی برای جهان، در 
کرد، در پاسخ به  جهت صلح طلبی، اثبات 
کشور نیز  تجاوز و دفاع مشروع از تمامیت 

قاطعانه اقدام خواهد کرد.

کرات ایران و آمریکا گزارش »آرمان ملی« از آینده مذا

کرات در شرایط کنونی بی معناست ایران: مذا
کرات را به حاشیه برد حمله اسرائیل به تهران مذا

بود  قرار  اسقایی:  احسان  آرمان ملی- 
، یکشنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۴، دور تازه ای از  امروز
کرات میان ایران و آمریکا در مسقط برگزار  مذا
شود؛ گفت وگوهایی که پس از هفته ها رایزنی 
میان ویتکاف نماینده آمریکا، عباس عراقچی 
وزیر امور خارجه ایران و تیم اروپایی، امیدهایی 
برای دستیابی به یک توافق موقت ایجاد کرده 
ک  کنون با حمله نظامی اسرائیل به خا بود. اما ا
دچار  دیپلماتیک  و  سیاسی  معادله  ایران، 
 ، چرخشی آشکار شده است. در هفته های اخیر
ح شده از سوی آمریکا به ویژه  برخی مواضع مطر
شخص ترامپ و نماینده اش ویتکاف، حول محور 
توقف کامل غنی سازی اورانیوم در ایران، فضای 
کرات را پرتنش کرده بود. در حالی که این  مذا
مواضع از سوی رسانه های غربی برجسته می شد، 
کره محل  کید کرده بود که »مذا عراقچی بارها تأ
توافق است، نه رسانه ها.« او مواضع رسانه ای 
طرف مقابل را بخشی از »جنگ روانی« دانسته 
و گفته بود: »توافق در میدان دیپلماسی ممکن 
است، نه پشت تریبون.« با این حال، هم زمان 
هماهنگی هایی میان آمریکا، تروئیکای اروپایی و 
آژانس بین المللی انرژی اتمی منجر به صدور یک 
قطعنامه علیه ایران شد که در تهران با اعتراض 
شدید همراه بود. این قطعنامه که مستقیماً به 
فعالیت های هسته ای ایران می پرداخت، از سوی 
تهران اقدامی سیاسی و فشار مضاعف تلقی شد. 

   اسرائیل بازی را به هم زد
در حالی که تحلیلگران از احتمال توافق موقت 
میان ایران و آمریکا سخن می گفتند –به ویژه با 
توجه به ضرب الاجل دوماهه ای که ترامپ برای 
گهان  حصول نتیجه تعیین کرده بود– اسرائیل نا
بازی را به هم زد. طی عملیاتی هماهنگ و ظرف 
ک ایران، و  چند ساعت، حمله ای نظامی به خا

به ویژه تاسیسات هسته ای صورت گرفت. منابع 
رسانه ای غربی از هماهنگی قبلی میان تل آویو 
و واشینگتن خبر داده اند، هرچند کاخ سفید 
انکار  را  خود  مستقیم  نقش  رسمی  به صورت 
کرده است، اما از نگاه تهران، این اقدام چیزی 
جز »نقض آشکار اصول دیپلماسی و پشتیبانی 
آمریکا از اقدام تجاوزکارانه« نیست. به گفته برخی 
تحلیلگران، اسرائیل با این اقدام می خواست 
روند توافق احتمالی را که ممکن بود در مسقط به 

نتیجه برسد، از ریشه ساقط کند. 

کنش تند وزارت خارجه     وا
کنش ایران شدید و فوری بود. روز شنبه،  وا
اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه، 
در نشست خبری فوق العاده ای گفت: »تمرکز 
تجاوز  با  مقابله  کنونی،  وضعیت  در  ما  اصلی 
صلح،  و  دیپلماسی  دشمنان  است.  دشمن 
جنگ ظالمانه ای را بر ملت ایران تحمیل کرده اند 
و آمریکا، به رغم همه ادعاها در مورد گفت وگو، با 
تجاوز رژیم صهیونیستی همراهی کرده است.« او با 
صراحت اعلام کرد: »شرکت در گفت وگو با طرفی که 
بزرگ ترین حامی و همدست طرف متجاوز است، 
بی معنا خواهد بود.« به دنبال این موضع، عباس 
کره در  عراقچی، وزیر امور خارجه، نیز گفت: »مذا
این شرایط، غیرقابل توجیه است.« وی در تماس 
کید  با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تأ
کرات ایران و آمریکا در وضعیتی  کرد: »ادامه مذا
که وحشی گری  رژیم صهیونیستی ادامه دارد، نه 

عقلانی است و نه مشروع.«

   پاسخ قاطع ایران
به موازات مواضع دیپلماتیک، ایران پاسخی 
عملیاتی نیز به تجاوزات اسرائیل داد. منابع 
رسمی از »اقدامات تلافی جویانه محدود اما مؤثر« 

خبر داده اند که جزئیات آن هنوز رسانه ای نشده، 
اما به گفته عراقچی، ایران در استفاده از حق 
مشروع خود برای دفاع و اقدام متقابل »مصمم و 
بی تردید« است. وزیر خارجه همچنین اعلام کرد: 
کمیت  »تأمین امنیت مردم ایران، حفاظت از حا
ملی و پاسخ به تجاوزات از اولویت های ماست. ما 
به جهان نشان خواهیم داد که ایران نه میدان 

تسلیم است، نه ابزار بازی قدرت های متجاوز.«

کنش های بین المللی    وا
 ، کنش به تحولات اخیر در آمریکا، ترامپ در وا
در یک مصاحبه اعلام کرد: »هنوز برای توافق 
با ایران دیر نیست. شاید حالا اتفاق بیفتد!« او 
ضمن حمایت تلویحی از اقدام اسرائیل، آن را 
»روش دوم« برای وادار کردن ایران به گفت وگو 
خواند. در سازمان ملل، نماینده آمریکا نقش 
مستقیم واشینگتن در حمله را انکار کرده اما 
از  است.  شده  کرات  مذا ازسرگیری  خواستار 
سوی دیگر، تروئیکای اروپایی نیز از همه طرف ها 
خواسته اند »خویشتن داری« پیشه کنند و به روند 

دیپلماتیک بازگردند. 

کرات؟    پایان مذا
کنون، با گذشت ساعت ها از موعد مقرر برای  ا
کی  کرات جدید، تقریباً همه شواهد حا آغاز مذا
از تعلیق کامل روند گفت وگوها تا زمانی نامعلوم 
گرچه از منظر حقوقی یا رسمی، هیچ گونه  است. ا
کرات صادر نشده،  اطلاعیه ای دال بر لغو کامل مذا
اما لحن و موضع ایران صریح و بی پرده است: 
، بی معناست.« به  کره با همدست متجاوز »مذا
کثری به اضافه  نظر می رسد سیاست »فشار حدا
دیپلماسی« که از زمان دولت بایدن به گونه ای 
دیگر و حالا با ترامپ به شکل تندتری پیگیری 

می شود، در تهران دیگر پاسخ نمی دهد. 

علی محمد نمازی
فعال سیاسی


